IV RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMI
EDITAL Nº 001/2021 – PMI

O MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA, por intermédio do PREFEITO MUNICIPAL, Sr.
Benjamin Tasca, no uso de suas atribuições e mediante as condições estipuladas neste Edital e
demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, a retificação/alteração, conforme item
abaixo discriminado:

16. CRONOGRAMA RETIFICADO*

16/06/2021 PUBLICAÇÃO DO EDITAL

18/06/2021 a 23/06/2021 PERÍODO DE INSCRIÇÕES

23/06/2021 a 30/06/2021 ANALISE E VALIDAÇÃO DOS CURRÍCULOS

05/07/2021
PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS QUE
TIVERAM O CURRÍCULO SELECIONADO

06 e 07/07/2021
RECURSOS CONTRA A LISTA DE CANDIDATOS QUE
TVERAM O CURRÍCULO SELECIONADO

08/07/2021
RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA A LISTA DE
CANDIDATOS QUE TIVERAM O CURRÍCULO
SELECIONADO E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

08, 09 e 12/07/2021
ENTREVISTA E PROVA PRÁTICA **DE CARÁTER
ELIMINATÓRIO E CLASSIFICATÓRIO

13/07/2021
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA
ENTREVISTA E PROVA PRÁTICA**

19/07/2021
PERIODO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA ENTREVISTA

20/07/2021
RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA ENTREVISTA

22/07/2021 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

* As datas apresentadas são meramente previstas e podem
ser alteradas
 ** Cargo de Motorista

Itupiranga-PA, 02de junho de 2021.

Benjamin Tasca

PREFEITO MUNICIPAL